
Nr. 71. Dziennik Ustaw. Poz. 644, 645, 646 i 647. 1413 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 lutego 
1928 r. o zwalczaniu raka ziemniacz,anego (Dz. U. R. 
P. Nr. 41, poz. 348). 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

645. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 9 si,erpnia 1932 11. 

o zniesieniu gmin wiejskich Stratyn - miasto i Stra
łyn - wieś w powiecie rohatyńskim, województwie 

słanisławowskiem. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 wrześ
nia 1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwią
zywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. 
zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 770) zarządzam co następuje : 

§ 1. Gminy wiejskie Stratyn - miasto i Stra
tfyn ~ wie,ś w pow'ieci~ rohatyńskim, województwi.e 
stanisła:wowskiem znosi się, a z teryt01"jum ich two
rzy silę gmmę wiejską "St,ratyn" w tymże powiC!cie 
i wo jewód,ztwae. 

§ 2. Rozporządz:enie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1932 r. 

MiI11iSlter Spraw Wewnętrznych : Bronisław Pieracki 

646. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 
I TELEGRAFóW 

z dnia 9 sierpnia 1932 r. 

w sprawie częściowego uzupełnienia taryfy telefo
nicznej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584). której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie telefonicznej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Tele
g,rafów z dnia 28 września 1931 r. (Dz. U. R. P. 

Nr. 91, poz. 711), częściowo zmienione) 1 uzupełnio
nej rozporządzeniami Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 14 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 353), z dnia 20 kwietnia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 424) i z dnia 27 czerwca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 582), wprowadza się następujące 
uzupełnienie: 

w § 59, po ustępie czwartym (ostatnim). doda
je się trzy nowe ustępy, jako ustępy piąty, szósty 
i siódmy: 

"Prawo prowadzenia rozmów prasowych przy
sługuje korespondentom pism i agencyj prasowych 
do redakcyj pism codziennych lub do agencyj praso
wych oraz redakcjom dzienników do swych podre
dakcyj, tudzież redakc.jom i podredakcjom do agen
cyj prasowych i do swych korespondentów. 

Redakcje ł podredakcje winny podać zgóry do
kładne adresy swych głównych redakcyj jak rów
nież i podredakcyj oraz adresy swych koresponden
tów" a ponadto wskazać numery telefonów, z któ
rych i do których będą zgłaszane rozmowy prasowe. 

Treść rozmów prasowych może zawierać wia
domości polityczne, handlowe, giełdowe i inne, 
przeznaczone do rozpowszechnienia w prasie co
dziennej z wykluczeniem wiadomości mających 
charakter reklamy, jako też takich, za których umie
szczenie w pismach, pisma te pobierałyby opłatę". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 września 1932 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

647. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 12 sierpnia 1932 r. 

w sprawie zmiany i uzupełnienia ordynacji pocztowej. 

Na podstawie art. 6 i 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. Nr .. 58, poz. 584), której tekst jednolity 
ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Mi
nistra Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ 1. W ordynacji pocztowej, ogłoszonej w za
łączniku do roz<porządzenia Ministra Poczt i T ele
grafów z dnia 21 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, 
poz. 392) wprowadza się następujące zmiany i uzu
pełnienia: 

a} W § 134 pkt. 2 w wierszu trzecim i czwar
tym skreśla się słowa: "Pocztowej Kasy Oszczęd
ności". 

b} W § 135 ustęp drugi skreśla się słowa: 
"Pocztowej Kasy Oszczędności". 


